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Übernachtungstarife Campingplatz 2024 pro Nacht

01.03. - 28.06.
06.09. - 08.11.

28.06. - 12.07.
25.08. - 06.09.

12.07. - 25.08.

2 (18 + > 18 Jahre) +
   

+ Stellplatz + Auto + Dusche + Schwimmbad + Strom 16A
31,00 40,00 44,00

pro Kind (4-17 Jahre) + 6,50 + 8,50  + 8,50
Pro extra Erwachsener (18 + > 18 Jahre) + 12,50 + 17.- + 19.-
kein Strom - 6,00 - 6,00 - 6,00
Hund / Haustier + 2,50 + 2,50 + 2,50
Tagesgäste und für Spielplatz & Picknick. Bitte an 
der Rezeption des Campingplatzes bezahlen

pro Person: 3.-
pro Kind <12J: 2.-

Camping „à la Kengert“
Angebot vom 1. März bis 28. Juni und vom 25. August bis 8.  
November 2024
Ihr Wohnwagen kann gratis leer stehen bleiben zwischen Ihren Aufenthalten
3	 Nach dem ersten Aufenthalt können Sie Ihren Wohnwagen stehen 

lassen. Für Ihre Übernachtungen zahlen Sie, den Strom schalten Sie aus. 
Sie sehen nach, ob Vorzelt oder andere Zelte gut verankert sind und 
lassen hinter einem Fenster einen Zettel mit Namen und Telefonnummer, 
damit wir Sie im Notfall benachrichtigen können. Bitte keine Radsperren 
anbringen ! Benutzen Sie Folie mit Löchern um den Rasen zu schützen.  

3	 Wenn Sie wieder zurückkommen, schreiben Sie sich als Erstes wieder bei 
der Rezeption ein, als ob Sie gerade erst angekommen wären.

3	 Den Wohnwagen nur bringen ohne zu übernachten kostet 25 Euro. 
Dasselbe gilt für das Abholen ohne Übernachtung oder den Tag am 
Campingplatz zu verweilen ohne zu übernachten.

3	 Nur die Nächte die Sie hier verbringen werden berechnet, laut gültigem Tarif.
3	 Im Winter können wir teilweise Wohnwagen beherbergen, fragen Sie nach den Konditionen.
3	 Ein Jahresplatz ist nicht möglich.
3	 Sie kommen regelmäßig in Ihrem Wohnwagen übernachten, ob das an freien Tagen oder Wochenenden ist.
3	 Mit Christi Himmelfahrt (Mindestzahlung von Donnerstag bis Sonntag) oder Pfingsten (Mindestzahlung von Freitag bis Montag) müssen 

Sie anwesend sein. Wenn Sie in diesen beiden Zeiträumen nicht kommen, wird ein Aufpreis von EUR 100,00 berechnet.
3	 Anwesenheitspflicht minimal einmal im Monat, falls dies nicht möglich ist, wird ein Zuschlag von EUR 50,00 pro Monat verrechnet.
3	 Dieses Angebot ist nicht kombinierbar mit anderen Angeboten.
3	 Zwischen dem 28. Juni und dem 25. August 2024 kann Ihr Wohnwagen maximal 7 Nächte unbewohnt stehen, Sie zahlen 

hierfür 25 euro pro nicht bewohnte Nacht. Ansonsten kann der Wohnwagen in dieser Zeitspanne nicht leer stehen bleiben, wir 
brauchen alle Stellplätze für den Sommerurlaub.

WAS WAR NEU IN 2023?

4 neue Cosy Hütten mit jeweils 2 Betten neben 
einander und kleiner Kühlschrank

Neue Sonnenmarkise auf der Terrasse

Alle Tarife 2024:
Aufgrund der stetig steigenden Energiepreise können diese Tarife im Laufe des Jahres 2024 noch angepasst werden. 
Wir haben uns entschieden, nicht mehr mit Rabattkarten zu arbeiten, Camping Key Europe, Best Deal, CCI oder ADAC 
Sparcard sind 2024 nicht gültig.

Für Gäste, die in den letzten 2 Jahren bei uns verblieben, gibt es einen Stammgast-Rabatt von 10 % auf die Personenkosten 
(nicht auf Strom oder Servicekosten oder sonstige Artikel). Bei der Online-Buchung können Sie den Aktionscode „fidel“ 
verwenden.



(freie Daten: schauen Sie bitte auf www.kengert.lu oder rufen Sie kurz an bevor Sie buchen)

Tarife Vermietung 2024

01.03. - 19.04. 19.04. - 20.05. 12.07. - 23.08.
20.05. - 28.06. 28.06. - 12.07.
06.09. - 08.11. 23.08. - 06.09.

Chalet „aan de Bosrand“
ein Haustier und 
Rauchen erlaubt

pro Woche 
inkl. Servicekosten 525.- 740.- 1000.-

von Freitag auf Freitag

pro Nacht, minimum 2 Über- 
nachtungen, plus Servicekosten

95.- + 50.-  
Servicekosten

115.- + 50.-
Servicekosten

nicht möglich

1 Haustier erlaubt 2,50 
pro Nacht

2,50 
pro Nacht

2,50 
pro Nacht

Fünfpersonen Chalets
Loggia
Haustiere und Rauchen nicht erlaubt

pro Woche 
inkl. Servicekosten 525.- 740.- 1000.-

von Freitag auf Freitag

pro Nacht, minimum 2 Über- 
nachtungen, plus Servicekosten

95.- + 50.-  
Servicekosten

115.- + 50.-
Servicekosten

nicht möglich

Fünfpersonen Chalets
Gitotel 
Haustiere und Rauchen nicht erlaubt

pro Woche 
inkl. Servicekosten 475.- 680.- 925.-

von Freitag auf Freitag

pro Nacht, minimum 2 Über- 
nachtungen, plus Servicekosten

90.- + 50.-  
Servicekosten

105.- + 50.-
Servicekosten

nicht möglich

Campinggebühren und MWST. sind in diesem Preis inklusive

01.07. - 01.09.
01.03. - 01.07.
01.09. - 08.11.

mit 1 - 2 Personen 55.- 42,50
mit 3 Personen 75.- 55.-
mit 4 Personen 95.- 67,50
Haustier: erlaubt 2,50 pro Nacht extra 2,50 pro Nacht extra

Quartier Hütten pro Nacht (4 Betten, eigenen Schlafsack und Kissen mitbringen, Vermietung pro Nacht)

01.07. - 01.09.
01.03. - 01.07.
01.09. - 08.11.

mit 1 - 2 Personen 90.- 70.-
Haustier: erlaubt 2,50 pro Nacht extra 2,50 pro Nacht extra

Quartier Cosy Hütten (2 Personen, eigenen Schlafsack und Kissen mitbringen, Vermietung pro Nacht)



In 2024 wird der Campingplatz geöffnet sein vom 1. März 
bis 8. November, also auch ideal auf der Durchreise von 
und nach Süd Europa.
Der Selbstbedienungsladen mit reichhaltigem 
Assortiment und jeden Tag frischem Brot ist dann immer 
geöffnet.  Wir können Sie versorgen mit Campinggas und 
Gasflaschen, sowie bleifreies Benzin. Der Waschsalon 
bietet Waschmaschinen und Trockner.

Spezialtarif für 1 Nacht: Quick Stopp 
-25%
Wenn Sie ankommen nach 19:00 Uhr 
und am Tag darauf abreisen vor 09:00 
Uhr, bekommen Sie 25% Rabatt auf 
den Camping Übernachtungstarifen 
- das gilt für das ganze Jahr, und nicht nur für 
Wohnmobile, sondern auch für Wohnwagen, Zelte 
etc.
Bei der Online-Buchung können Sie den 
Aktionscode „quick“ verwenden.
Aufpassen: dieses Angebot ist nicht kombinierbar 
mit unseren anderen Angeboten!

wenn Sie diesen Agenda nicht mehr erhalten wollen, bitte sagen Sie uns Bescheid und wir nehmen Ihre Adresse aus unserem Bestand

Camping Auf
Kengert Larochette
Luxembourg


www.facebook.com/Kengert

Unser Sanitärgebäude, mit Kinderwaschräume

Barfußweg & Motorikpark:
dieser beginnt direkt am Platz und hat viel Erfolg: hier 
können Sie wandern über verschiedene Texturen (Gras, 
Sand, Steine, Holz, Holzhackschnitzel, etc.) und so eine 
einzigartige Massage geniessen.
Die Motorikgeräte vermitteln dauerhaft Bewegungs-
lust. Egal ob allein, mit Freunden oder
Familie – hier können Sie Spaß haben, ihre Motorik schu-
len und fit bleiben.

geöffnet von
30.04. bis 30.09.

Wandern/Radfahren/Mountainbike:
Luxemburg stellt das Fahrrad in den Vordergrund:
Auf Kengert ist ideal zum Mountainbiken. Wir sind mit dem Label 
„Bed & Bike“ ausgezeichnet, mehr Info auf www.bettundbike.lu
Wanderer geniessen das komplett erneuerte Wanderwegennetz 
sowie der Leitwanderweg Mullerthal Trail http://www.mullerthal-trail.
lu/. Wir wurden dabei als „Mullerthal Trail Partner“ aufgenommen.
Wanderer und Fahrradfahrer im Zelt die ohne Auto anreisen, haben 
einen Rabatt von 20% auf den Personenkosten. Bei der Online-
Buchung können Sie den Aktionscode „nocar“ verwenden.
Wir verkaufen jetzt schöne Souvenirs der Region Mullerthal, Kleine 
Luxemburger Schweiz im Laden.

Mullerthal Trail
Partner

Eingerichtete Mietzelte : diese Zelte 
für maximal 5 Personen sind von 
Anfang Mai bis Anfang September 
zu mieten über die Firma Country 
Camp aus den Niederlanden. 
Wenn Sie buchen wollen, nehmen 
Sie Kontakt mit uns auf und 
wir regeln das für Sie, je nach 
Disponibilität.
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